報道機関 御中

令和５年３月８日(水)午後２時１５分発表

射水市記者発表資料

件

名

３月８日の爆破予告への対応について

（担当 学校教育課 本庁舎）

事業の概要

 本日、３月８日、本市の公共施設と教育施設に対しての爆破予告がありました。市

内公立小学校１５校、中学校６校の対応については、下記のとおり保護者へ連絡する

よう各学校へ通知しました。

記

【保護者あて案内文書の内容】

タイトル：「３月８日 午後３時下校措置について」

本日、射水市内の公共施設に午後３時３４分から午後８時１０分の間に危害を加え

るという内容のファックスが市に届きました。市内小中学校児童生徒の安全確保のた

め、本日は３時下校とします。

 帰宅後は、外出や公共施設等の利用を控えるよう指導しました。ご家庭でも帰宅後

のお子様の所在の確認や声掛けをお願いいたします。

 なお、現在各学校においては、施設の点検を行うとともに、警察によるパトロール

が実施されています。

 また、学童（放課後学級）については安全に留意しながらお子様をお預かりします

が、できるだけ早いお迎えをお願いいたします。

 急な連絡ではありますが、ご理解ご協力をお願いいたします。

問合せ先 担当

教育委員会事務局 学校教育課（本庁舎）

六渡次長

℡０７６６－５１－６６３５